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PRISHTIML

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and
Waters / Departament za Zastitu Sredine i Voda

DATI/A: [1.06.2025
REFERENC-Ii: 25/4520-323/-DMMU
PER/ZA/TO: “Monuni “-Sh.p.k—Gjilan
Riza Mugqolli, Udh&heqés i Divizionit pér LEJeve dhe; Cave
Cc: ; un iu Ak
Mjedisore /;{: s,
PERMES/PREKO/THROUGH: s
NGA/OD/FROM:
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me
nr.prot . 2009/25, datg 03.04.2025 t& parashtruar nga kompania “Monuni “-Sh.p.k.—Gjilan dhe
prezenton si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Fage T nga3

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 538




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s&é Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés,
né mbéshtetje t€ nenit 18 t€ Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr. 7/01 Mars 2019), shtojeés 1 pika 10 t¢ Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive duke u bazue né nenit
43 t& Ligjit Nr. 08/1.-065 pér Produktet Biocide, si dhe nenit 38 dhe 39 t& Ligjit Nr. 08/L-116
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet pér arsye se produktet nuk hyjné né grupin e produkte biocide konstatoi se
pala nuk i plotéson kriteret e parapara leje importi pér Produktet Biocide, kérkesa e
kompanisé “Monuni “-Sh.p.k.—Gjilan pér Leje Importi t€ produkteve biocide .

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkes€s pér Leje Importi pér produkteve biocide, t& kompanisé “Monuni *“-
Sh.p.k—Gjilan nr. regj. t€ biznesit 811431238 .Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér
leje importi Korigjimé vendimi Refuzohet pér arsye se produktet nuk hyjné né grupin e
produkte biocide konstatoi se pala nuk i plotéson Kkriteret e parapara leje importiper
Produktet Biocide, konstatoi seprodukti pala nuk i plotéson kriteret e parapara léje. 1mﬁbrﬁ” ‘?O,f
pér Produktet Biocide, nenin 29_Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nepig 3. “dhe
té Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197pér Kindikate.

N

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala & pakenaqul mund té inic t o
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita e leshnmt =
té kétijé vendim

Fage2nga3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon/ Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558




Ministrisésé Mjedisit,Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés

Nr. 25/4520/- 1- ZSP/ 25/ 125/ daté: 11.06.2025
Prishting

Vendimi t'i dérgohet: Zévendésues Sekretarcf'f" Q)
- Palés;

- DMMU/DMK;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés s& Sekretarit t€ Pérgjithshém dhe
- Arkivit t& MMPHI-sé.

- Divizionit pér komunikim me publikun

Faqe3 nga3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 383 38 517 $38; +383 38 517 558
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostronog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

KIRKESE PER [Import-Prodhim] REGJISTRIM
TE PRODUKTEVE BIOCIDE

/ ity sty
= : Ifnpgrt_ b= RES oo

1 Qéllimi 1 kérkesés:

[ ] Prodhim dhe Regjistrim pér vendosje né treg

2. Emri i Aplikuesit pér leje: | MONUNI SH.P.K

Rr.Washingtonit Nr.65 Gjilan

- Adresa, 045 306 912, moncon@monuni.com
- Nr. tel. dhe E-mail, NUI 811431238

- Nr. i regjistrimit te Biznesit. | Dr. Bashkim Kurti

- Emri i personit kontaktues.

3. Emri i dérguesit: SAVACOOP DOO

Teodora Mandiéa 9, 21000 Novi Sad Srbija
- Adresa, 021/443-217, erp@savacoop.rs
- Nr. tel. dhe e-mail, VAT: 100462829

- Nr. i regjistrimit te Biznesit.
4, DeKklarate pér qéllimin e | Produktit biocid qé do té& pérdoret: Produktet biocide do t&
regjistrimit  té Produktit | pérdoren pér Shérbimin e D.D.D-sé dhe vendosjen e tyre né
biocid treg.

Kérkesa pér sqarim: Ne baze te vendimit te MMPH-se per
Leje Importi te produkteve biocide te dates 03.04.25 dhe
numer protokolli 1754-2/25 (Vendimi i Bashkangjitur) nuk
po mundemi me 1 importu produktet per shkak te kontrollit
fitosanitar dhe sipas tyre ne vendim nuk eshte cekur arsyeja e
refuzimit dhe nuk po na e pranojne si dokument. Qe nga dita
e enjte na ka ardhe dergesa ne terminalin doganor dhe ne
baze te ketij vendimi nuk po na lejojne ge te kryhen
procedurat e importit te dergeses. A keni mundesi ju lutem
ge ne pika te shkurtera te na cekni ne vendim arsyen ¢
refuzimit te kerkeses.

S. Substanca aktive p&r Produktin biocid, m

6. Produktin biocid né formé pérzierje, [ ]




7. Deklarate mbi saktésiné e té dhénave: Deklaroj se shénimet né két& Kérkess jané (€ sakta.

Emri dhe mbiemri, 1 aplikuesit: date:
RASH L/ LueT ( l(; A o/ 05)71 2005

\ ’ /Prishtiné

N& rast nevoje pér plotésimin e rubrikave, e\gerdoren faq&htesé:




"= Departamenti pér Mbrojijen ¢ Mjedisid dhe Ujérave / Departinent

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosevo
Qeveria —Viada-Government

Minisiria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapdsinor dhe Infrasirukiurés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastracture

Waters / Departament za Zadtitn Sredine | Voda

of Environmenl Protection and

DATI/A: 01.04.2025
REFERENC-J: 25/1754-130/-DMMU
PER/ZA/TO: “Monuni “-Sh.pk—G jilan

) Riza Mugolli, Udh&heqés i Divizionit pér Leje cave
CC: Mijedisore é\fﬁzLf:*_*r:fo,,‘g.‘
PIRMES/PREKO/THROUGH: AR W
NGA/OD/FROM: 7. Izedin Bytyqi, Zévendésues Sekretar i(@{gjijhsw I\/IMW/ ;
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Refuzohet kérkesa e leje pér import t8 pl‘g@‘zﬂ{téyeg}o‘é‘k}g{%ﬁW/

Té nderuar,

‘"

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me
nr.prot . 1754/25, daté 21.03.2025 t& parashtruar nga kompania “Monuni “~-Sh.p.k—Gjilan dhe
prezenton si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respeki!

Fage1nga3d

Adzesa; Objekt i Ri Qeveritar, ish * Ritindja” kati 17, ra: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/ Faks: + 383 38 517 638; +383 33 517 538



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria -Viada-Government

Ministrin e Mjedistt, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministurstvo Sredine, Prostornog Planiranju § Infrastrufiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra ¢ Sekretarit té Pérgjithshém/Kanceluriju Generalnog Sekretara/Office of the General
Secrefary

Sekretart i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifiliimit Hapésinor dhe Infrastruktués,
né mbéshietje t& nenit I8 & Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agiencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés
Nr. 7/01 Mars 2019), shtojeés | pika 10 & Rregullores (QRIK) Nr.14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive duke u bazue n€ nenit
43 18 Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produkiet Biocide, si dhe nenit 38 dhe 39 té Ligjit Nr. 08/L-116
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjert:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e kompanisé “Monuni “-Sh.p.k—Gjilan pér Leje Importi (& produkteve
biocide .

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Importi pér produkteve biocide, t€ kompanisé “Monuni “-
Sh.pk—Gjilan or. regj. t& biznesit 811431238 . Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér
leje importi pér produkte biocide konstatoi se pala i plotéson kuiteret e parapara né nenin
29 Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenin 29_Ligjit Nr. 08/1.-065 pér Produktet
Biocide, nenin 38 dhe 39 t& Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
04/1.-197pér Kimikate.

Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nxjerrjes.

Keshilla Juridike; Kundér k&t vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting ng afat 30 ditésh nga dita e €shimit

t& kétij€ vendim R EKOSERR
Fage 2 nga 3 ‘; ??3 S

Aclresa: Objekt i R Qeveritar, ish ” Rilindja” kati 17, uz 1713 - 16009 Priéluiﬂﬁgé'.:_!{osayé 2 ‘;;’j =
Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558 WP m e ey
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Ministristseé Miedisit,Planitikimit f apgsinor dhe [nfrastrukinegs

Nr. 25/17547- V- ZSP/ 25/ F257 datg: 01.04.2025
Prishting

o
" \\( uwr\'
S

%f/h/}’/é
uh”?fém i MMPHI-sé

-..',

Vendimi t'i dérgohet: Zévendésues

- Palés;

- DMMU/DMK; ‘ i
- Kabinetit t& Ministrit; _ et
- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretaril t& Pérgjithshém dhe

- Divizionit pér komunikim me publikun

Faqe 3 nga 3

Advesa: Objekti | & Qeveritar, ish ” Rilindja” kati 17, nw: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/ Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 538
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Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Reptiblic of Kosovo
- Qeveria ~ Viada - Government  ———_

| = N A Yegjistrimit.te Biznesit. .| Dr. Bashkim Kurti;.__ e L TR
e Eml’l 1 pelSOIllt ](Ontalﬁtlles e e IR Sy ‘. R = ;:*"‘ L A L

[o——— . KOGRKESE PER (lmportProdhini I REGHSTRIM _

- = Ad Adyi esa,

j‘ 6 Py oduktm biocid né fox mé pérzierje, []
"7 Deklarate mibi saktésiné ¢ (8 dhénave: Deklaroj se shenimiet né kéte Kérkess | jane e sakia.

" Ministria e M]edzsﬁ Planifikimit Hapésinor dhe Infmst: ulturds
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostronog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment Spatial Planing and Infmsirucime

[ ] Prodhim dhe Regjistrim pér vendosje né treg
2. Emvri i Aplikuesit pér leje: | MONUNI SHP.K

Rr.Washingtonit Nr.65 Gjilan

- Adresa, 045 306 912, monconainoenuni.com

"« Nr. tel. dhe E-mail, NUI 811431238 '

3. Emyi i dérguesit: SAVACOOP DOO

Teodora Mandiéa 9, 21000 Novi Sad beua
~Adresa, - 021/443-217, elp@savqu_qp rs
- Nr. tel. dhe e-mall VAT: 100462829

- Nr. i regiistrimit tc Biznesit.
4. Deklarate pér qéllimin ¢ | Produktit biocid qé do t& pérdoret: Produktet biocide do t&
regjistrimit & Produktit | pérdoren pér Shérbimin ¢ D.D.D-s& dhe vendosjen e tyre né

biocid neg |

]“m]] dhe mb;e}}’nt / Nén lﬂai“({{ éi‘j)likuesit o oy Qa '6}} oA
RASHE N LT ) [ f fJf/ R AT
b \J ) * Prishting

L
1 ~ \

N& rast nevoje pér plotésimin e rubrikave, t€ pe1d01cn faqe shtesé:

\ I

_ TL PRODUKTEVE BIOCIDL‘ B
E T /—/ T T rI /Tt LT [ I 7;;77, - _,_:_ oot -7 o
= QellimikEkeses =TT -—Jmpofc T e e e P
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MONLIN

KERKESE PER LEJE IMPORTI TE BIOCIDEVE

Pér Ministria e Mjedisit, Planifikimii Hapésinor dhe Infrastruktures

MONUNI SH.P.K me Nurmér Unik identifikues 811431238 me gendér né Gjilan si dhe seli né Prishtine
lkérkon nga organet pérgjegjése té Ministrisé sé lartépérmendur ¢é té lejojné importin e -

produkieve . Biocide té poshtécekur-sipas raches pér arsye té. plasimit té kétyre produkteve nétreg. .
‘(pér. shrt}o) si dhe peipérdorim néshétbimin.e. DDD-s& {Dezinfektim, Dezinsektim,Deratizit)

shérbim i cili funksionon brenda MONUNI SH.P.K gé &shté i Licencuar nga Ministria pérkatése (té
bashkangjitur né dolcumentacion e gjeni t& bashkangjitur Licencén si dhe listen e Persenelit).

Té gjttha produktet e poshteshenuara beJne pjeso né grupm e BIOCidOVG (Enseklede) dhejane L

{

—gmizudih insekata- 600l -
{Zig Zag Blatticida Super)

Zig Zag sprej protiv. insekticid {Biocid)

EFﬁértlml Tregta’” — — |Emrisipas nomenkia‘f‘ ures” Kolear:for =
Produktit- - .. . . - | doganore-- - Tl em - S SIS
|Zig.Zag Muho!ovka traka 4/1 Shirit. ng}ltes per msekte_ 380899907fu
(AC‘(“:‘;‘—‘;TA;SPAMOCHE) T - T T
Zig Zag sprej protiv letec¢ih Insekticid {Biocid) 38089110
insekata-LAVANDA-300ml
(Zig Zag Lavanda)
Zig Zag sprej protiv letedih Insekticid (Biocld) 38089110
insekata-LAVANDA-600m| S _
(Zig Zag Lavanda) _
1'Zig Zag sprej protiv——~ | Inisekticid (Bioeid) ~ . 738089107 "7 B -
1gmizudih insekata. ZOOml N S S o
(Zig Zag Blatticida Super)
38089110

Kjo sasi pritet t& importohet gjaté muajit Mars-Prill,

Adresa e Importuesit
MONUNISHPK = . . .
“Rr; Washmgtoﬁl Nr65 Gﬁlan—- -

MOMNUN! Sh.P.K. NUE 811431238 « Numiri TVSH: 330433473
Prishting: Lagjia Arbéria, Rr.Ahmet Kranigi, Nr.270, 10000 » Gitan: Ry Mashingtonit, Nr.65, 60000
WwwLmonuRni.com - con@monuni.com - +383 45 305 869« +383 45 306 912

TelfFax 021/443-017 -~
~ E-mail: erp@savaccopirs

Adresa e Prodhuessit-Exportuesit
_ SAVACOOP DOC. NOVISAD
Teodora Mandic¢a 9;21000-Novi Sad Srbua

Web site: www.savacoop.rs



'MONLIN

SPECIFHKACIONI NE LIDHIE ME ME FORMEN E AMBALAZHIMIT DHE SASINE PER
ABALAZH[

&f: Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrulturés

ri Tregtar i Produktit Forma e Paketimit™ . Sasia

}:Zag Muholovka traka 4/1 | Kuti Letre o 720 copé o
CCHIAPPAMOCHE)

iZag sprej protiv letecih Kanage Alumini 600 copé

ékata LAVAN DA- 300m]

_Kanaquium’ni seemmmermo_cRietems 3_00 Cope—— AeelimTITTOUT e mmrerc eeemorrorr oo I

= Ranade AlGmin = 600 Cope e e

Kanaae Alumini 300 copé

z/dresa e Importuesit - - . Adresa e Prodhugssit-Exportuesit
ONUNISH.P. K T T T T T T T AVACOOP DOO NOVISAD T

Teodora Mandida 9, 21000 Novi Sad, Srbija

Tel/Fax: 021/443-217

E-mail; erp@savacoop.rs

Web site: www.savacoop.l's

MONUNI Sh.P.K. NUL 811431238 « Nurmnri TVSH: 330433473
: Prishtlne Lagija Arbéria, Re.Ahmet Kranigi, N..270,300C0 + Gjilan: Rr.washingtonit, Nr.65, 60000
www.menuni.com - con@rnonuni.com - +383 45 305 869 1383 45 306 912



